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 خبرهای جدید از رقم یارانه
برای الگوی پرداخت یارانه ها فعلا هیچ عدد و تغییری 
نمی توان اعلام کرد. در این خصوص سیداحسان خاندوزی 
اظهار کرد: هیچ عدد و تغییری در روش تا زمانی که خود وزارت 
رفاه که مسئولیت تدوین الگوی یارانه ها را برعهده دارد، صورت 
ندهد نمی توان اعلام کرد، چراکه توقع ایجاد می کند و لازم 
است امر نهایی و بعد اعلام شود. به گزارش خبرآنلاین، وی در 
پاسخ به پرسشی درباره تقویت ریال، اظهار کرد: امسال برخلاف 
چند سال گذشته که شاید معدودی از کشورها بودند که تقویت 
پول ملی خود را در تجارت بین الملل دنبال می کردند، الگوی 
تمرکز بر ارزهای محلی غیر از ارزهای جهان روا الگوی بسیار 
فراگیری شده و اقتصادهای بزرگ آسیایی و غیرآسیایی از این 
روش استفاده می کنند. وزیر اقتصاد یادآور شد: دولت بانک 
مرکزی را موظف کرده که به سرعت هم با شرکای راهبردی 
و هم با کشورهای همسایه و منطقه براساس روش های 
پیام رسانی مالی غیرمتکی به سوئیفت هم تسویه ارزی و بانکی 

غیرمتکی بر ارزهای جهان روا عمل کند. 

 سرگردانی مردم 
در سامانه طرح یکپارچه خودرو

بررسی ها نشان می دهد، هنوز صورت مالی حسابرسی شده 
چند خودرو شامل کوییک مدل GX، ساینا مدل GX، شاهین 
اتوماتیک و اطلس در سازمان حمایت تکمیل نشده است تا با 
ارسال این اطلاعات به شورای رقابت روند قیمت گذاری این 
محصولات انجام شود. مطابق اعلام وزارت صمت دومین طرح 
سامانه یکپارچه فروش خودرو برمبنای فرآیند نوبت دهی برای 
محصولات خودروسازان داخلی از روز چهارشنبه 3 خردادماه 
آغاز شده است و متقاضیان تا پایان روز چهارشنبه 10 خردادماه 
فرصت دارند نسبت به انتخاب خودرو در سامانه یکپارچه اقدام 
کنند. البته فقط متقاضیان واجد شرایط که اطلاعات آنها از 
سوی بانک ها به سامانه ارسال شده است، می توانند در تاریخ 
مذکور 5 اولویت خودرویی را به همنظور تشکیل فهرست 
نوبت دهی در سامانه به نشانی esalecar. ir انتخاب کنند، 
زمان ثبت نام تأثیری در اولویت عرضه خودرو ندارد اما اجرای 
این طرح که از 20 اردیبهشت ماه آغاز شده همچنان دچار 
ابهاماتی است که همین امر متقاضیان را دچار سردرگمی 
کرده است و نخست اینکه در لیست خودروهای عرضه شده در 
سامانه یکپارچه خودرو، نام چند خودرو شامل کوییک مدل 
GX، ساینا مدل GX، شاهین اتوماتیک و اطلس درج شده 
است که هنوز قیمت قطعی این خودروها توسط خودروساز 
اعلام نشده است و به نوعی مردم باید خودرویی را بخرند که 
هیچ اطلاعی از قیمت آن ندارند. فروش این خودروها در حالی 
در سامانه یکپارچه خودرو آمده است که براساس قانون حمایت 
از حقوق مصرف کننده و مصوبه شورای رقابت باید قیمت 
محصول قبل از اجرای طرح های فروش از سوی خودروساز 
اعلام شود و قانوناً نباید خودرویی را فروخت که قیمت نهایی 
آن هنوز اعلام نشده باشد. به گزارش تسنیم، خبرهای دریافتی 
حاکی است، هنوز صورت مالی حسابرسی شده این خودروها 
در سازمان حمایت تکمیل نشده است تا با ارسال این اطلاعات 
به شورای رقابت روند قیمت گذاری این محصولات انجام شود 
اما سؤال مشخص این است که چرا از 20 اردیبهشت ماه که 
اجرای دومین طرح یکپارچه خودرو آغاز شد، وزارت صمت 
و شرکت خودروساز اسامی خودروهایی را در سامانه اضافه 
کرده اند که هنوز روند چکش کاری قیمت های این محصولات 

انجام نشده است. 

 وام ارزان نهضت ملی مسکن 
به چه کسانی تعلق می گیرد؟

معاون وزیر راه و شهرسازی از تصویب پرداخت وام ۴00 
میلیون تومانی نهضت مسکن ملی با سود 2 درصد برای 
دهک های یک تا ۴ خبر داد. به گزارش تسنیم، هادی عباسی 
چگونه به برنامه دولت برای حمایت از دهک های یک تا چهار 
متقاضی نهضت ملی مسکن اظهار کرد: در شورای عالی مسکن 
با حمایت رئیس جمهور ۴00 میلیون تومان وام نهضت ملی 
مسکن با سود 2 درصد برای دهک های 1 و 2 مصوب شد 
همچنین برای متقاضیان دهک 3 و ۴ نیز وام 300 میلیونی با 

سود 2 درصد مصوب شده است. 

 خبر خوش وزیر کار 
برای بازنشستگان و رانندگان تاکسی

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: امسال نیز برای ایجاد 
یک میلیون شغل هدف گذاری شده و امیدوار هستیم با همیاری 
بانک ها و با استفاده از اهرم سرمایه های خرد بتوانیم این هدف را 
محقق کنیم. به گزارش همشهری آنلاین، سیدصولت مرتضوی 
در حاشیه جلسه علنی هیات دولت در جمع خبرنگاران در پاسخ 
به پرسشی مبنی بر اینکه آیا امسال هم برنامه دولت ایجاد یک 
میلیون اشتغال است؟ بیان کرد: امسال نیز هدف گذاری شده 
است که یک میلیون شغل ایجاد شود. بنده امیدوار هستم با 
همکاری و همیاری که شکل می گیرد به خصوص بانک های 
عامل با کمکی که در حوزه سرمایه گذاری انجام می دهند و 
به خصوص بخش خصوصی، با اهرم سرمایه های خرد بتوانیم 
به این هدف گذاری برسیم. وی اظهار کرد: در بحث یارانه ها 
باید یک تصمیم قطعی اتخاذ و بعد اعلام شود. ما به دنبال این 
هستیم تا بحث کالابرگ الکترونیکی را توسعه دهیم و بتوانیم 
قدری به مهار تورم کمک کرده و اگر مشوق هایی پیش بینی 
شد، بتوانیم آنها را اعمال کنیم. مرتضوی در پاسخ به پرسشی 
مبنی بر اینکه آیا خبری برای بازنشستگان ندارید، بیان کرد: 
در خصوص بازنشستگان همکاران ما در صندوق بازنشستگی 
کشوری و در سایر صندوق ها پیش بینی های خوبی داشته اند. در 
رابطه با بیمه تکمیلی بازنشستگان تصمیمات خوبی گرفته اند. 
یکی از مشکلات بازنشستگان کشوری این بود که در حوزه بیمه 
تکمیلی مشکلاتی با شرکت بیمه گر داشتند که دستور دادیم 
تغییراتی به عمل بیاورند. در بحث بیمه تکمیلی بازنشستگان 
تامین اجتماعی نیز در تلاش هستیم که هم منابع آن را افزایش 
دهیم و هم شرح خدمات را افزایش دهیم. در حوزه کمک به 
مددجویان سازمان بهزیستی نیز بر اساس پیشنهاداتی که دولت 
در لایحه بودجه سال 1۴02 داشت، خوشبختانه مستمری 
مددجویان بهزیستی کشور افزایش ۴0 درصدی خواهد داشت. 

اخبار

 جهت بازار سهام برگشت
آرمان ملی: معاملات دیروز بازار سهام نیز 
مانند روزهای گذشته نوسانی بود و این روزها 
صنایع مختلف در بازار سهام نوبتی با تقاضا 
همراه می  شوند و جهت کلی بازار همچنان 
نامعلوم است و شاخص کل بورس اوراق بهادار 
دیروز در نهایت با رشد 15 هزار واحدی همراه 
شد و به سطح 2 میلیون و 3۴5 هزار واحدی 
رسید همچنین نمادهای شبندر، شپنا و شتران 
بیش ترین تاثیر مثبت را بر روی رشد شاخص 
کل گذاشته اند و در تاثیرگذاران برتر خبری 
از نمادهای منفی نیست. شاخص کل بورس 
تهران در پایان معاملات دیروز با 12 هزار و 2۹2 
واحد افزایش در ارتفاع 2 میلیون و 330 هزار 
واحدی ایستاد و شاخص هم وزن با 1۴ هزار و 
2۸۸ واحد افزایش به ۷۹1 هزار و 1۴2 واحد و 
شاخص قیمت با هشت هزار و 3۷۶ واحد رشد 
به ۴۶3 هزار و ۸11 واحد رسید و در معاملات 
بورس تهران، بیش از 15 میلیارد و 10۴ میلیون 
سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش 12۶ 
هزار و 25۶ میلیارد ریال معامله شد. مخابرات 
ایران )اخابر( با یک هزار و 2۸5 واحد، توسعه 
معادن و صنایع معدنی فلزی )میدکو( با ۷۹۷ 
واحد، توسعه معادن و فلزات )ومعادن( با ۷30 
واحد و بین المللی توسعه معادن غدیر )وکغدیر( 
با ۷02 واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس 
داشتند در مقابل ملی صنایع مس ایران )فملی( 
با ۹۷۶ واحد، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با 
۸۶۷ واحد، صنایع پتروشیمی خلیج فارس 
)فارس( با ۶۶3 واحد و نفت و گاز و پتروشیمی 
تأمین )تاپیکو( با ۴۹5 واحد تاثیر منفی بر 
شاخص بورس داشتند. بر پایه این گزارش، 
بانک ملت )وبملت(، شرکت سرمایه گذاری 
شاهد )ثشاهد(، گسترش سرمایه گذاری ایران 
خودرو )خگستر(، ایران خودرو )خودرو(، بهساز 
کاشانه تهران )ثبهساز(، زامیاد )خزامیا( و سایپا 
)خساپا( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند 
و گروه خودرو هم در معاملات روز گذشته 
صدرنشین برترین گروه های صنعت شد و در 
این گروه 2 میلیارد و ۴۷5 میلیون برگه سهم 
به ارزش 1۴ هزار و ۸0۴ میلیارد ریال دادوستد 
شد و شاخص فرابورس نیز 25۶ واحد افزایش 
داشت و به 2۹ هزار و ۴۹۷ واحد رسید. در این 
بازار بیش از هفت میلیارد و ۹۷۷ میلیون برگه 
سهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات 
معاملات دیروز فرابورس بیش از ۴3۹ هزار و 
۸۴۶ نوبت بود و ایران خودرو دیزل )خاور(، بانک 
دی )دی(، پلیمر آریاساسول )آریا(، فرابورس 
ایران )فرابورس(، صنعتی مینو )غصینو( و تجلی 
توسعه معادن و فلزات )تجلی( تاثیر مثبت بر 
شاخص فرابورس داشتند در مقابل سنگ آهن 
گهرزمین )کگهر(، صنایع فروآلیاژ ایرانیان 
)فروژ(، پالایش نفت لاوان )شاوان( و بیمه کوور 
)کوثر( با تاثیر منفی بر این شاخص همراه بودند 
و نمادهای پالایشی؛ شبندر، شپنا و شتران 
نمادهای سبزپوش بورس بودند که بیش ترین 
اثر را در رشد شاخص کل بورس داشتند. در 
مقابل نمادهای کچاد، وبملت، خودرو و فملی 
بیش ترین اثر منفی را بر شاخص کل داشتند. 
در فرابورس نیز نمادهای آریا، زاگرس و شاوان 
بیش ترین اثر افزایشی را بر شاخص داشتند 
و نمادهای وسپهر، شگویا و فغدیر بیش ترین 
اثر کاهنده را بر شاخص کل فرابورس داشتند. 
در بین نمادهای پرتراکنش بورس نیز پی پاد 
بیش ترین تراکنش را داشت و وبملت و خودرو 
در رتبه های بعدی قرار گرفتند. در فرابورس 
نیز دی، کرمان و چخزر بیش ترین تراکنش را 
داشتند و روز گذشته ارزش معاملات کل بازار 
سهام به 3۴ هزار و ۴2۹ میلیارد تومان رسید. 
ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار ثانویه 1۹ 
هزار و 3۷2 میلیارد تومان بود که 5۶ درصد از 
ارزش کل معاملات بازار را در این روز شامل 
می شود و ارزش معاملات خرد نیز با کاهش ۶ 
درصدی به نسبت روز معاملاتی قبل به رقم 12 
هزار و 1۶0 میلیارد تومان رسید. در معاملات 
روز گذشته، 122 نماد صف خرید داشتند و 
3۸ نماد با صف  فروش مواجه بودند که مجموع 
ارزش صف های خرید با افت 1۹ درصدی نسبت 
به روز قبل به هزار و 122 میلیارد تومان کاهش 
یافت و مجموع ارزش صف های فروش نیز با 
افزایش ۹2 درصدی به 2۹۴ میلیارد تومان 
رسید و شاخص کل هم وزن نیز بعد از چند 
روز عملکرد بهتر نسبت به شاخص کل دیروز 
عملکرد ضعیف تری ثبت کرد و با رشد 0. 22 
درصدی همراه شد همچنین ارزش معاملات 
خرد بازار سهام دیروز به 12500 میلیارد 
تومان رسید. از این 12500 میلیارد تومان، 
۷۶00 میلیارد تومان متعلق به بازار بورس، 
3500 میلیارد تومان متعلق به بازار فرابورس 
و 1۴00 میلیارد تومان متعلق به صندوق های 
سهامی بوده است و حقیقی ها دیروز خروج پول 
13۴ میلیارد تومانی را در بازار سهام رقم زدند 
و دیروز بیشتر در سمت فروش فعال بودند و 
سرانه خرید اشخاص حقیقی نیز در انتهای 
معاملات به 2۸. ۴ میلیون تومان و سرانه فروش 
آنها به 2۶. ۹ میلیون تومان رسید. در معاملات 
روز گذشته، 3 خرداد 1۴02، شاخص بورس 
تهران 15 هزار و 1۶۴ واحد نسبت به روز کاری 
گذشته صعود کرد وتا سطح 2 میلیون و 3۴5 
هزار و ۹۶3 واحد بالا آمد و شاخص کل هم وزن 
بورس نیز با افزایش هزار و ۷۶۷ واحدی در رقم 
۷۹2 هزار و ۹0۷ واحدی ایستاد و شاخص کل 
فرابورس نیز با کاهش ۴ واحدی به رقم 2۹ هزار 
و ۴۹2 واحد رسید. همچنین شاخص هم وزن 
فرابورس با رشد 2۷۶ واحد به سطح 1۴۴ هزار 

و ۴۶2 واحد رسید. 

 آرمان ملی: بعد از انتخاب شعار سال 1۴02 توسط رهبر 
معظم انقلاب با عنوان رشد تولید، مهار تورم، ایده های مختلفی 
برای تحقق آن مطرح شد یکی از این ایده ها، تثبیت نرخ تسعیر 
ارز در قیمت گذاری خوراک و مواد اولیه موردنیاز صنایع مختلف 
بود که این ایده توسط جریانی مطرح شد که در فضای رسانه ای به 
جریان تثبیت معروف است و به طور خلاصه دیدگاه خود نسبت 
به مسأله تورم را اینگونه مطرح کرده و راهکار ارائه می دهد که 
تورم در ایران در سال های گذشته ناشی از افزایش هزینه تولید 
بوده است و به دنبال آن افزایش هزینه تولید نیز ناشی از افزایش 
نرخ ارز است پس برای مهار تورم باید قیمت گذاری خوراک و مواد 
اولیه را با نرخ ارز با قیمت پایین و غیرواقعی و حتی به صورت 
ریالی انجام داد این درحالی است که رئیس مجلس در این راستا 
طی نامه ای خطاب به دولت تثبیت نرخ ارز و تعیین نرخ تسعیر 
ارز جهت قیمت گذاری کالاها توسط بانک مرکزی را مغایر قانون 
دانست و خواستار لغو آن شد، اقدامی که فعالان در این صنعت 
از آن حمایت کردند و ابراز امیدواری کردند که با عملیاتی شدن 
این امر علاوه بر کوتاه شدن دست دلالان، سود عاید دلالان ، عاید  
مصرف کنندگان واقعی شود و ارزآوری بهتری نیز از کانال های 

شفاف نصیب کشور کند. 
 حذف دلالان با حذف نرخ ارز تثبیتی

رزاقی مدیرعامل شرکت پارس بهین پالایش نفت قشم در 
این خصوص به »آرمان ملی« گفت: اقدام صورت گرفته توسط 
رئیس مجلس اقدامی مطلوب است که باعث حذف نرخ ارز 2۸ 
هزار 500 تومانی از روی خوراک پتروشیمی و در نهایت کوتاه 
شدن دست دلالان در این حوزه می شود، چرا که این نرخ برای 
خوراک پتروشیمی ها و پالایشگاه ها به شکلی ایجاد رانت کرده 
بوده و تاکنون سود خوبی عاید دلالان کرده است، به طوری که 
اگر صنعت روغن را بررسی کنیم متوجه خواهید شد که خرید 
این محصول به شکل توافقی صورت می گیرد و هیچ رقابتی نیز 
در این عرصه صورت نمی گیرد و از این رو محصول و مواد اولیه 
را بسیار ارزان می خرند اما در دایره بدون رقابت به خریداران 
باقیمت های بسیار بالا در داخل یا خارج از کشور می فروشند و 
سودهای کلانی کسب می کنند. از سوی دیگر این معضل درباره 
برخی دیگر از محصولات دراین حوزه وجود دارد که آنها نیز با 
فروش های بالغ بر 100 تا 110 درصد در حال ترکتازی در فروش 
خوراک پتروشیمی مشغول هستند و بدون نظارت جدی اقتصاد 
کشور را به چالش کشانده اند به این دلیل اقدام صورت گرفته از 
سوی آقای قالیباف بسیار مطلوب ارزیابی می شود و امید است این 

اقدام درباره برخی از حوزه های دیگر صنایع نیز عملیاتی شود. 
 چرایی تاخیر در اعلام لغو مصوبه

رزاقی درباره دلیل تاخیر در حذف نرخ تسعیر یاد شده گفت: 
بنا بر اخبار منتشره قرار بود که اواخر سال گذشته نرخ مصوب 
بر روی سایت مرکز مبادله بانک مرکزی قرار گیرد اما اقدامی 
عملیاتی نشد.  او درباره ضرورت حمایت از برخی از فعالان 
در بخش های مختلف این صنعت گفت: فعالیت های صنعتی 
در حوزه پتروشیمی و حتی دیگر صنایع را می توان به صورت 
مطلوبی تقسیم کرد و در این راستا اقدامات حمایتی مناسبی نیز 
برای آنها تعریف کرد و این رویکرد به راحتی با بررسی نحوه خرید 
مواد اولیه و خوراک و اهداف صادراتی و نحوه فروش انجام شود و 
هر بخشی که نیاز به حمایت دارد با بررسی های کارشناسانه مورد 
حمایت های دولتی قرار گیرند و مابقی نیز از چتر حمایتی خارج 
شوند و به زعم اکثر افرادی که در این صنعت فعالیت دارند اقدام 
صورت گرفته توسط رئیس مجلس اقدامی مطلوب و مناسب است 
که دست دلالان و رانت خواران را کوتاه می کند. این کارشناس 
مسئول حوزه پتروشیمی توضیح داد: تخصیص ارز حمایتی از 
تولیدکنندگانی که مواد اولیه را با قیمتی بسیار ارزان خریده و با 

قیمت های گزاف به بازارهای بین المللی صادر می کنند هیچ معنا 
و توجیه عقلانی و منطقی ندارد و فقط باعث فربه شدن افرادی 
می شود که در این حوزه فعال هستند و علاوه بر این منابع ارزی 
کشور را نیز از بین می برند، چراکه در حال حاضر صادرات در 
این زمینه توسط افراد واسطه و دلالانی صورت می گیرد و سود 
حاصله نیز فقط به جیب این گروه می رود و واحدهای تولیدی نیز 
اختیاری در این زمینه برای بهره وری مفید به نفع خود و کشور و 
بازار مارکتینگ ندارند و عملًا بازار صادراتی را نمی توانند مدیریت 
کنند. رزاقی ادامه داد: در حوزه بازار داخلی می توان در برخی از 
حوزه ها و محصولاتی که مورد نیاز داخلی است یارانه و حمایت 
مورد نظر را با بررسی های مناسب مقرر کرد و برای خوراک برای 
برخی از قسمت ها مثلًا برای روغن موتور و گریس که در بازار 
داخل مصرف می شوند یارانه تعیین کرد و برای بخش صادراتی 
ارز حمایتی را حذف کنند. او پیش بینی کرد: اقدام صورت 
گرفته توسط مجلس علاوه بر ارزآوری بیشتر دست دلالان را در 
این زمینه کوتاه می کند و تجربه چهل ساله حکایت از این دارد 
که حمایت های بدون بررسی نتایج عکس و از بین رفتن توان 
تولیدکنندگان واقعی و قدرتمند کردن بازیگران غیرواقعی در هر 

صنعتی را به دنبال خواهد داشت. 
 قصور در تکالیف دستگاه های نظارتی

محسن زنگنه، نایب رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات 
مجلس معتقد است: در قانون بودجه 1۴02 درباره نرخ تسعیر 
هیچ مصوبه ای نداشتیم و آنچه دولت برای نرخ تسعیر ارز در سال 
1۴02 اعلام کرده، ابهام دارد.  زنگنه با اشاره به نامه رئیس مجلس 
شورای اسلامی به رئیس جمهور، پیرو لغو مصوبه هیات وزیران 
مبنی بر تثبیت نرخ ارز و تعیین نرخ تسعیر ارز جهت شرکت های 
پالایش نفت و پتروشیمی توسط بانک مرکزی، گفت: آنچه اکنون 
در رسانه ها مطرح می شود شیطنت رسانه ای است که مانند سایر 
موارد در تلاش هستند که مجلس را عامل گرانی نشان دهند، آنچه 
در این نامه آمده ربطی به تثبیت نرخ ارز یا عدم تثبیت ندارد. او 
بیان کرد: برای محاسبه خوراک و محصولات پالایشگاهی، نفت، 
پتروشیمی باید نرخ ارزی تعیین شود که برای انضباط بخشی به 
بودجه و برای اینکه حساب و کتاب درآمدهای نفتی مشخص باشد 
و نرخ های متعدد در نظر گرفته نشود و در قانون بودجه سال 1۴01 
مقرر شد که نرخ سامانه مبادلات الکترونیکی)ETS(، مبنای 
قیمت گذاری تمام فرآورده های نفتی، نفت خام، خوراک باشد اما 
این مصوبه یکی از مصوبات خوب در جهت اصلاح ساختار بودجه 
بود زیرا تا پیش از آن قیمت نفت و خوراک در حوزه های مختلف 

با قیمت های مختلف محاسبه می شد. 
 انضباط بخشی و صیانت از بیت المال

این نماینده مردم در مجلس یازدهم بیان کرد: در قانون 
بودجه 1۴01 دولت ملزم شد که نرخ ارز را به جهت انضباط 
بخشی به بودجه و حفاظت و صیانت از بیت المال و جلوگیری از 

ورود برخی رانت ها و بی انضباطی مالی براساس سامانه مبادلات 
الکترونیکی)ETS( در نظر گیرد. نایب رئیس کمیسیون برنامه، 
بودجه و محاسبات مجلس ادامه داد: مصوبه دولت دو بخش دارد 
که بخش نخست مصوبه مربوط به محاسبه نرخ تسعیر ارز برای 
اسفند 1۴01 است و در آن آمده است نرخ تسعیر برای سال 
1۴01 معادل آخرین نرخ های سامانه نیما محاسبه شود که این 
موضوع معنا ندارد و خلاف قانون است زیرا براساس قانون نرخ 
تسعیر باید طبق سامانه مبادلات الکترونیکی)ETS( محاسبه 
شود. زنگنه افزود: در بخش دوم مصوبه دولت آمده است نرخ 
تسعیر از ابتدای سال 1۴02 معادل میانگین نرخ تسعیر ارز 
اعلامی بانک مرکزی خواهد بود که این موضوع نیز ابهام دارد و 
در نامه آقای قالیباف نیز، به مبهم بودن آن اشاره شده است. او 
ادامه داد: در مجموع معادل میانگین نرخ تسعیر ارز اعلامی بانک 
مرکزی به چه معناست؟ به گونه ای که بانک مرکزی چند نرخ 
تسعیر دارد که یکی از این نرخ ها 2۸500 برای کالاهای اساسی 
است و نرخ دیگر مربوط به سامانه مبادلات است همچنین نرخ 
دیگر نیز بازار آزاد همان نرخی که در صرافی ها ارائه می شود، 
است بنابراین باید به این پرسش پاسخ داده شود که میانگین 
نرخ تسعیر ارز اعلامی بانک مرکزی به چه معناست و آیا منظور 
میانگین 2۸500 تومان و ۴5 هزار تومان است یا آنکه این رقم 
هر روز تغییر می کند یا در طول سال ثابت است که این سوالات 
نشان می دهد که این بخش از مصوبه دولت ابهام دارد و اصلا بحث 
تثبیت یا شناور بودن نرخ ارز نیست. سخنگوی کمیسیون ویژه 
جهش و رونق تولید مجلس ادامه داد: در مصوبه دولت دو موضوع 
مطرح شده که خلاف قانون است و ابهام دارد و موجب ایجاد 
بی انضباطی مالی می شود و این موضوع خلاف منویات رهبر 
معظم انقلاب درباره اصلاح ساختار بودجه است و این مصوبه 
به تثبیت یا عدم تثبیت نرخ ارز ارتباطی ندارد و در قانون بودجه 
1۴02 درباره نرخ تسعیر هیچ مصوبه ای نداشتیم و آنچه دولت 
برای نرخ تسعیر ارز در سال 1۴02 اعلام کرده، ابهام دارد و موجب 
می شود دستگاه های نظارتی نتوانند وظایف و تکالیف خود را به 

درستی انجام دهند. 
 احتمال گرانی محصولات نهایی

او در پاسخ به این پرسش که برخی ادعا می کنند لغو مصوبه 
دولت از سوی مجلس موجب گرانی می شود، توضیح داد: خیر؛ این 
شیطنتی است که در ادامه جنگ های روانی علیه مجلس انجام 
می شود، آنچه دولت در مصوبه خود بیان کرده، تثبیت نیست، 
بلکه در مصوبه دولت آمده نرخ تسعیر ارز معادل آخرین نرخ های 
سامانه نیما باشد بنابراین دولت قیمت ارز مشخصی را اعلام نکرده 
و در حقیقت دولت هم قیمت ارز را به صورت شناور تعیین کرده 
اما شناوری که مبنای قانونی ندارد و خلاف قانون است. البته من 
شخصا با سیاست شناور مدیریت شده مخالف هستم اما مصوبه 
دولت نیز تثبیت قیمت ارز نیست. نایب رئیس کمیسیون برنامه، 
بودجه و محاسبات مجلس افزود: آنچه بیان می شود، شیطنت 
رسانه ای است و هیچ ارتباطی با تثبیت و عدم تثبیت نرخ ارز 
ندارد؛ آنچه دولت نیز مصوب کرده، شناور است اما شناوری 
که غیرقانونی است و ابهام دارد، این مصوبه موجب می شود که 
دستگاه های نظارتی نتوانند ورود داشته باشند. گفتنی است 
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در نامه ای به 
ابراهیم رئیسی رئیس جمهور، مصوبه هیأت وزیران مبنی بر تثبیت 
نرخ ارز و تعیین نرخ تسعیر ارز جهت قیمت گذاری کالاها توسط 
بانک مرکزی را مغایر قانون دانست بنابراین و طبق نامه رئیس 
مجلس به رئیس جمهور، نظام ارزی کشور شناور مدیریت شده 
است و بانک مرکزی مجاز به تثبیت نرخ ها در سامانه نیما نیست 
ضمن اینکه بانک مرکزی حق تعیین نرخ تسعیر ارز و اعلام این نرخ 
برای قیمت گذاری محصولات را ندارد و این کار مغایر قانون است. 

»آرمان ملی« نامه رئیس مجلس به رئیس جمهور مبنی بر حذف نرخ ارزتثبیت شده خوراک پتروشیمی ها را بررسی می کند؛ 

ارز تثبیت شده یا شناور؟
    قالیباف: تثبیت نرخ ارز و تعیین نرخ تسعیر ارز جهت قیمت گذاری کالاها توسط بانک مرکزی مغایر قانون است

    مدیرعامل شرکت پارس بهین پالایش نفت قشم: تخصیص ارز حمایتی از تولیدکنندگانی که مواد اولیه را با قیمتی بسیار ارزان خریده و 
با قیمت های گزاف به بازارهای بین المللی صادر می کنند هیچ معنا و توجیه عقلانی و منطقی ندارد و فقط باعث فربه شدن افرادی می شود 

که در این حوزه فعال هستند و علاوه بر این منابع ارزی کشور را نیز از بین می برند

  گزارش ها حاکی از آن است که علاوه بر 
افزایش قیمت مرغ، همچنان مرغ در بازار 
کم است که در پی این وضعیت، دیروز، 
کمیسیون  رئیس  عسکری،  محمدجواد 
کشاورزی مجلس با تاکید بر اینکه باید مرغ 
بیشتری در کشور تولید شود، اعلام کرد 
که مجلس به وزارت جهاد کشاورزی یک 
هفته مهلت داده است تا وضعیت مرغ تعیین 
تکلیف شود همچنین، سرپرست وزارت جهاد 
کشاورزی اعلام کرد در صورتی که مرغداران 
برای عرضه کافی مرغ به بازار همکاری نکنند 
اقدام به واردات مرغ از کشور ترکیه می شود. 
تهدید مرغداران کار را بدتر می کنددبیر کانون 
انجمن صنفی تولیدکنندگان مرغ گوشتی 
ایران در واکنش به این صحبت ها گفت: با 
چنین برنامه هایی مشکلات تولیدکنندگان 
رفع نخواهد نشد. پرویز فروغی با تاکید بر 
اینکه واردات مرغ در این شرایط جز اینکه 
وضعیت را بدتر کند بهتر نخواهد نکرد ادامه 
داد: به جای ساماندهی وضعیت تولید و 
تلاش درجهت افزایش تولید، باید به دنبال 
راه حل مشکلات بود. چنین صحبت هایی 
مایه دلسردی تولیدکنندگانی است که پای 
کار مانده اند و باعث می شود آنها هم از چرخه 
تولید خارج شوند. دبیر کانون انجمن صنفی 
تولیدکنندگان مرغ گوشتی کشور در واکنش 
به این سوال که چرا قیمت مرغ همچنان 
بالاست گفت: نباید گفت قیمت مرغ )مرغ 
زنده( بالاست چون واقعا در حال حاضر قیمت 

مرغ به قیمت واقعی اش نزدیک می شود. 
فروغی در مورد اینکه قیمت واقعی مرغ چند 
است و چه عددی مدنظر تولیدکنندگان است 
هم بیان کرد: در حالی قیمت هر کیلو مرغ 
زنده را 52 هزار تومان اعلام کرده اند که الان 
نزدیک به 5۷ هزار تومان برای مرغدار تمام 
می شود یعنی مرغدار هنوز هم حدود 5 هزار 
تومان ضرر می کند. دبیر کانون انجمن صنفی 
تولیدکنندگان مرغ گوشتی کشور با بیان 
اینکه 5۷ هزار تومان حداقل قیمتی است که 
باید برای مرغ زنده در نظر گرفته شود، ادامه 
داد: قیمت جوجه یک روزه هم 25 هزار و 2۶ 
هزار تومان است و برخی تولیدکنندگان تا 30 
هزار تومان هم خریده اند یعنی تولیدکننده 
برای خرید ۴0 هزار عدد جوجه باید تا 
یک میلیارد و 200 میلیون تومان پول بدهد 
بعد چگونه توقع دارند که مرغ خود را 52 هزار 

تومان بفروشد؟
 بازار نهاده ها و جوجه یک روزه رها 

شده است
فروغی با بیان اینکه مشکلات امروز بازار 
مرغ ثمره عدم حمایت از تولیدکنندگان در 
ماه های گذشته است، افزود: باید نهاده ها 
و جوجه یک روزه را به قیمت مصوب به 
تولیدکننده بدهند و بعد از او قیمت مناسب 
بخواهند نه اینکه جوجه یک روزه و نهاده ها 
رها شده و بعد از تولیدکننده انتظار داشته 
باشند که محصول خود را که با هزار هزینه 
تولید کرده است به قیمت دستوری عرضه 

کند. دبیر کانون انجمن صنفی تولیدکنندگان 
مرغ گوشتی کشور با تاکید بر اینکه اگر بخش 
تولید ساماندهی شود شاهد بحران و هرج و 
مرج در بازار مرغ نخواهیم بود، گفت: باید از 
ابتدا قیمت های مولفه های تولید را بر اساس 
قیمت تمام شده مرغ در اختیار تولیدکننده 
قرار دهند بعد آن موقع از تولیدکننده انتظار 
داشته باشند که محصول خود را به قیمتی که 
اعلام می کنند بفروشد و اگر این کار را کردند 
و تولیدکننده همکاری نکرد بعد آن موقع 
برخورد کنند نه اینکه تمام مولفه های تولید 
رها باشد و فقط زورشان به تولیدکننده مرغ 
برسد چون مرغدار واقعا نمی تواند به این 
قیمت محصول خود را بفروشد. فروغی در 
ادامه بیان کرد: الان هم اگر می بینید گوشت 
مرغ در بازار به قیمت 100 هزار تومان عرضه 
می شود این گرانی به هیچ وجه از سمت 
مرغداران نیست و دلالان در حال سوء استفاده 
از این شرایط هستند و به هر قیمتی که دلشان 
بخواهد می فروشند که در این زمینه باید 

بخش های نظارتی ورود کنند. 
 با گرانفروشان به شدت برخورد 

می کنیم
در مورد علت گرانی مرغ در خرده فروشی ها 
و قصابی های سطح شهر با مدیرکل بازرسی 
و نظارت بر کالاهای اساسی جهاد کشاورزی 
صحبت کردیم. مسعود امراللهی در ابتدا 
کمبود در بازار مرغ را رد کرد و گفت: الان 
وضعیت بازار به لحاظ عرضه خوب است 

و دو سه روز است که ورودی به تهران بالا 
رفته و مشکلی در بخش تامین و عرضه مرغ 
نداریم. امراللهی در مورد قیمت مرغ هم بیان 
کرد: قیمت ها رو به کاهش است و به قیمت 
مصوب که ۷3 هزار تومان است نزدیک است 
و سعی ما بر این است که در چند روز آینده 
هم با تشدید نظارت هایی که در حال انجام 
است قیمت مرغ به قیمت واقعی برگردد. به 
گزارش همشهری آنلاین، این صحبت ها در 
حالی است که در حال حاضر هر کیلو مرغ 
تازه در سطح شهر تا 110 هزار تومان هم 
به فروش می رود. امراللهی در این باره گفت: 
ما مرغ 110 هزار تومانی ندیدیم و اگر مردم 
مرغ فروشی و قصابی ای را دیدند که مرغ را 
به قیمت بالای نرخ مصوب ۷3 هزار تومان 
عرضه می کند حتما با 12۴ تماس بگیرند و 
موضوع را گزارش کنند چون این امر تخلف 
و گرانفروشی محرز است و ما صددرصد با 
آن برخورد خواهیم کرد.  مدیرکل بازرسی 
و نظارت بر کالاهای اساسی جهاد کشاورزی 
با بیان اینکه ما برخورد با گرانفروشی را فقط 
منوط به توزیع کنندگان و بازار نکرده ایم، 
گفت: اولویت ما برخورد با حلقه های اولیه  
تامین مرغ است، بر این اساس بازرسان ما 
در حال رصد کل زنجیره تولید مرغ هستند 
و اگر در واحدهای تولید جوجه یک روزه، 
یا در بخش پرورش مرغ زنده و همچنین 
کشتارگاه ها گرانفروشی ای رخ دهد به شدت 

با متخلفین برخورد می کنند. 

درآشفتهبازارمـــرغچهمیگذرد؟


